BÁO CÁO

Về việc giải quyết phản ánh từ Trung tâm Giám sát điều hành

đô thị thông minh tỉnh Thừa Thiên Huế

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân huyện Phú Lộc.

Thực hiện Công văn số 509/UBND – ĐTTM ngày 01/02/2024 của UBND
huyện Phú Lộc về việc kiểm tra, xử lý, báo cáo phản ánh tại hệ thống giám sát
hiện trường của Trung tâm giám sát điều hành đô thị thông minh tỉnh Thừa
Thiên Huế, nội dung phản ánh:“ Đèn đường của 01 trụ diện (gần nhà ông
Toàn trưởng xóm) thuộc khu tái định cư xã Lộc Trì, huyện Phú Lộc, tỉnh Thừa
Thiên Huế đã hơn ½ năm không sáng, mà chỉ có khoảng nửa tháng nữa là Tết
đến, do hộ gia đình sống gần trụ điện đèn có ý kiến phản ánh. Mong chính
quyền xã quan tâm sửa chữa đèn điện tạo điều kiện giúp dân sống gần trụ
điện có ánh sáng điện đường đón Tết vui vẽ.”(đính kèm theo hình ảnh).

Theo nội dung phản ảnh, UBND xã Lộc Trì đã liên hệ đơn vị tư vấn tiến
hành kiểm tra hiện trạng, đánh giá việc hư hỏng và lập phương án sửa chữa
(có Hình ảnh kèm theo).

Ủy ban nhân dân xã Lộc Trì đã lập hồ sơ và đã trình UBND huyện phê duyệt
công trình: Sửa chữa hệ thống đèn chiếu sáng khu tái định cư quốc lộ, đường
vào Bạch Mã và khu tái đình cư Âu Thuyền. Công trình đã bàn mặt bằng cho
đơn vị thi công, hiện Đơn vị thi công đang lên phương án triển khai thi công.

Ủy ban nhân dân xã Lộc Trì sẽ tiếp tục theo dõi, đôn đúc Đơn vị thi công
sớm triển khai thi công công trình đảm bảo phục nhu cầu chiếu sáng cho nhân
dân trên địa bàn.

Vậy, UBND xã Lộc Trì báo cáo UBND huyện Phú Lộc được biết./.

Trần Thanh Tân

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LỘC TRÌ

Số: 63 /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lộc Trì, ngày 06 tháng 02 năm 2024

Nơi nhận:
- UBND huyện Phú Lộc;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-07T10:57:18+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban nhân dân xã Lộc Trì<loctri.phuloc@thuathienheu.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-07T10:58:01+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban nhân dân xã Lộc Trì<loctri.phuloc@thuathienheu.gov.vn> đã ký lên văn bản này!